dos videat istū cōstitutū p̄c̄s suas vti
volitate d; ei tanq̄ paupi remittē vñ
vivat. cū h̄ idē ei postea dāe d̄c̄et. xvj.
q. j. qm̄. **A.** **Et** addit ray. qz h̄ p̄t facē
ep̄s sine cōsēsu capituli. cū sic decime
ad ec̄cā; reūtant. et de h̄is q̄ si. a. p̄
la. sine cōsē. ca. cū aplica. **Et** cō. inno.
et goff. ut i sū. cō. e. ti. q. xxxix. h̄ gof.
addit **Imponet** ec̄ ei ut in totū satis
faciat si ad fortunā deuenit pingui
orē. ut et de solu. **O**uard⁹. ff. de cel.
fi. l. i. ij. **D.** **Wil.** vō addit qz ec̄ si vi
ues sit p̄t grat' ei dimittē ul' in totū l'
in p̄tē. ex q̄ vult in postex abstinē et
ec̄cā; restitue iuri suo. **A.** **Et** h̄ p̄t ep̄s
in h̄ casu. s. dare ul' remittē fruct⁹ p̄c̄
ptos p̄t vtihtatē ec̄cō prochiai fm
eū. **Wil.** ut in dicta. q. xxxix. **Et** ego h̄
puto vō q̄ ad excusatō; remittētis n̄
q̄ ad liberatō; ad cui fit cōmissio cū sit
potēs restituē nō sit pat⁹ put d; ad
h̄ qz remissio valeat ut s. bellū. j. ff. x.
i. addi. j. **S.** vō sit pat⁹ n̄ p̄t ei h̄c re
missio i dānū ec̄cie. cū ut s. p; ec̄ pau
pi q̄n sit ei remissio d; inuigi qz si ve
neut ad facultatē restituat n̄ forte si
erit liberal' remissio sup d̄c̄imis nō
solutis p̄t diffuetudinē ut s. d̄c̄e. j.
ff. viij. et. ix. qz ut ibi p̄t; nō solū re
missio sed etiā tadurmitas p̄lati ex
cusat oēs debite patos. **D.**

Decime . iij . Cuiā q̄bz dari deat
decima p̄sonal' **R.** fm hōf. **Iu**
re cōi dāda est ec̄cō prochiai
sue baptisinali vbi q̄s audit d̄ma a
reapit sac̄cia. xvj. q. j. ff. **P**rediales
vō dāda ē ec̄cō: infra cō prochiai p̄dū
fuit est et de proch. c. vl. et et eo. qm̄
xvj. q. j. si q̄s laic⁹ xij. q. j. ff. **Et** h̄ n̄
alib obtineat de cōsuetu die. et eo. c. j.
et. ij. et. c. cōmissū. et. c. ad aplica. l. n̄
p̄sēptē sint. h̄; hōf. rai. et thō. **A.** **I**te i
sū. cō. e. t. q. iij. **Et** qd̄ d; de cōsuetudie
intelligēs ē q̄ ad p̄diales. **N**ā psōa
les sp̄ dant illi ec̄cō vbi ec̄cāstica p̄
piūf sac̄cia ut i d̄c̄o c. ad aplica et eo.
De mixt' vō d̄c̄imis de q̄bz d̄c̄; ē s̄
d̄c̄e. j. ff. viij. d̄c̄e h̄; hōf. qz si appeat
cōsuetudo suāda est. si nō appareat.

tunc si animalia pascuntur continuo in pre-
 dijs proprie prochie cuius dominus est a cur-
 ra eorum gerit indubitate illi prochie
 solvende sunt. **Si** vero pascantur in prediis pro-
 rochie aliene videtur quod diuidi debeant
 inter ecclesias ubi pascuntur a propria. **ar. ff. de**
le. iij. q. saltu. c. de testa. relatu. q. vl.
Rap. v. dicit quod si aliquis pascat pecora
in vna prochia. a. h. ouile in alia
quod de lacte fetu a lana debet dari decima
ecclesie ubi sunt pascua. ar. ex. eo. c. missu.
Con. Tho. ii. q. lxxxvii. Sed secundum alia
non si continue iacent in vna prochia.
a. continue pascuntur in alia. decime di-
uidi debent. a. idem si per medietate anni
pascuntur in vna prochia a. per medietate
tem in alia. Nec per. ex. eo. ad aplice
consuetudo tamen in talibus est tenenda. A.
Idem dicit in sum. co. eo. ti. q. viij. Sed si
consuetudo non appareat satis videtur equa
opinio. Hos. iungendo eam cum deo. Ber-
a. alam. a. i. iste decime pascuntur prediales
a. pascuntur personales ut sunt. Decime. i. q. j. B.
Si autem soluetur decimas personales re-
 ges a principibus. **R. fm. Imo. Episco-**
po soluetur in cuius dyocesi habent prin-
cipale domicilium. et si in duabus dyoce-
sibus habent diuiduntur inter illas. A. Idem in su-
con. li. j. ti. xv. q. iij. B.
Cui debet decima venatoris piscati-
 onis a hominibus. **R. fm. Imo. Tales decime**
personales sunt quod opere hominis pueniunt
non dante sunt ecclesie ubi papaverunt ecclesie
sacra. A. Idem in su. co. dicta. q. iij.
a. subiungit secundum eundem. Et intelligo ve-
ra ubi libere quis piscat nullo pre-
dato. nec parte piscationis. quod si in de da-
retur preduz vel pars tunc habentur videtur quod de
illo predo vel parte dante esset decime ecclesie
baptismali. quod non ex misterio hominis.
sed ex aqua tra pueniunt. Idem dico de
venatore a hominibus. Idem videtur quod si aliquis
capiat pisces in maria portet in stag-
num a ibi viuunt aliquot diebus quod decima
debet inde habere ecclesia in cuius pro-
chia est stagnum. Idem videtur de bestiis
reclusis. Alii dicunt quod sunt decime perso-
ales a quod dante sunt ecclesie ubi papaverunt
ecclesiastica sacra. tunc ibi videtur posse

dicuntur ex predictis potest colligi quod si dicta
 animalia reclusa viuunt principaliter ex
 terra vel aqua sine labore hominum proprie
 aut ad prediales. **Si** vero viuunt et cum labore
 hominum pertineant ad mixtas. a. de ipsis
 fiat quod dicitur est de mixtis. **B.**

Quid si arborum excisa; in silua quis
 portet ad locum ubi multo plus valz. **Di-**
cedunt secundum inno. quod soluet decima ecclesie.
ubi est silua deductis expensibus que fecit in
transferendo. A. Idem in su. co. dicta. q. iij.
ubi est portus a id quod dicitur in. ff. de. B.

Quid si pascua personalibus annuatim
 redduntur. **R. fm. Imo. Decima per se sol-**
uet ecclesie ubi sunt pascua. et si dominus su-
di patiat gratis pasci bestias in silua
cum herba quam euellit bestia teneat cum
onere suo. s. decime. dominus bestie tenebit
dare et decimas valoris herbe. ff. de vsu
fructu. si usufructuarii. A. Ista lex non vi-
detur haberi in illo tamen non puto quod velit alle-
gare. l. si usufructu. ij. ff. de. B.

Quid si quis tenet decimas in feudum
 nunquid propter hoc recipiat decimas no-
 uatiuum. **R. fm. rap. Non. sed debet ecclesie**
prochiali. quod hominibus concessiones a priuile-
gia artata sunt non amplianda ex. eo.
tua. nisi forte sint religiosi a. ex priuile-
gio decimas papiant. quod papient et
nouatiuum. ex. eo. ex parte. A. Idem in su.
co. li. j. ti. xv. q. v. ubi est portus quod dicitur
in. ff. de. fm. eundem rati. a. hosti. a. ino. B.

Si ipsi religiosi non ex priuilegio de-
 cimas aliquid ecclesie papiebant sed ex pre-
 scripto tunc decime nouatiuum non eis sed
 ecclesie soluende sunt. **ex. eo. cum corrigat.**

Cum deditur a papa aliquibus ut nouas
 huius decimas raperentur portione que
 veteres eos contingunt non intelligitur de
 illis nouatiuum decimis que tempore hominibus im-
 petrationis alij possidebant nec etiam huius
 locum nisi solum in locis in quibus ipsi impe-
 tratores veteres habebant a. per ea tamen
 portione. quod si impetratores tempore impet-
 rationis possidebant decimas veteres in totum
 vel ultra medietatem non extenditur indul-
 tum ultra medietatem nouatiuum. nisi fue-
 rint asterdenses vel carthusienses. **Idem**
si per hominibus concessiones ecclesie prochiales

atque grauari debet quod non possent commode sustineri iura episcopalia solueret: prout per ordinarios quod hec possint. Item quibus forte a religionis exceptis a alijs fiant infeudationes decimarum. **A** . s . a laycis retentam a recognoscendo laycos ab ipsis religionis se in feudum detinere ut in c . statu . de . q . r . **B** . non licet per tale infeudationem sic de facto presumpta homini decimas de manibus laycorum recipere ab his dyocesano rui assensu a ille tamen decime pnt tunc de manibus laycorum a religionis acquiri quod an latranense concilio in feudum perpetuo fuerit concessio . Et dyocesani faciunt iusticiam prochiatis ecclesiis de decimis que religionis sunt nisi agatur de rebz exceptis. **H** . oia pceda hnt: est eo . statuto li . vij .

V . ut decime illarum rebz de quibus antiquitus non consuevit dari debeant illas eas hnt in feudum . ut eas recuperent a ecclesie. **R** . fm ray . Videtur quod milites que alias decimas percipiunt possint illas percipere eo quod eis terra illa ab antiquo fuit de animalibus una eademque res non deat duplici a iure censerit . est eo . cu . tua . Vel forte rebz est in monasterio vel ecclesia . **A** . Ray . n . dicit ut forte si dicitur id rebz est in monasterio vel ecclesia . h . in layco forte secus . ut in su . co . eo . ti . q . vij . Veritas est ei quod e . cu . in tua . loquitur tamen de monasterijs et ecclesiis . **B** . Secus in layco quod non debet recipere sic nec decimas nouarum arborum de contractibus . emp . in lege . Vn . consilium est quod soluantur prochiatis ecclesie . **I** . de . h . o . **A** . **I** . de . in . su . co . dicta . q . vij . **B** .

Q . uis diu decimas non soluit a nunc vult solueret: non debet solueret illis que ex sola prescriptioe habent decimas percipiunt si ecclesie prochiatis fm . wil . **A** . **I** . de . in . dicta . q . vij . vbi addit Ray . Nec hec non plerisque episcopis malefacere que omnes decimas nouarum sue dyocesis a alias que sunt que pnt a militibus recuperare sibi versus pant . quod non licet de iure nisi cum illa noua hnt vel alia non sunt infra terminos alie prochie . ut nisi aliam causam rationabilem ostendant . est eo . cu . in tua . et . e . qm . **I** . de . hosti . dicitur Sic est veritas quod nec de noualibus: nisi de recuperatis a laycis debet

episcopus retinere nisi sua canonice . h . est que tenetur percipere de antiqis . a de his percipiat . et si nil percipiat episcopus de antiqis ad minus sua quarta fraudari non debet: est eo . qm . **I** . bi . etia . hoc . notat . glo . **B** .

Q . uid si sit consuetudo quod vna prochia a vna ecclesia vel alia prochia ut in su . co . eo . ti . q . vij . **B** . recipiat decimas de blado a alia de vino a terra que reddat granum mutetur a reddat vinum a eouerfo . que ecclesia percipiet decimas . **R** . fm . h . o . **I** . lla . que percipiat de blado . percipiet de vino a eouerfo . quod licet mutetur quantitas terre . non tamen substantia . est eo . commissu . **G** . h . aut . **A** . **I** . de . in . dicta . q . vij . **B** .

V . ut decime prescribi pnt . **R** . oia layci non . est de prescri . cam . a de h . r . prescri . q . ij . Sed a clericis si prochia habeat prescribi pnt . est de prescri . de quarta . Religi . osi . que si non hnt prochia . ipsas prescribere non pnt quod nec posside . xvj . q . i . pla . cuit . Hoc puto rebz de prescri . q . dicitur rone facioz que religionis minister non hnt nisi obtineat prochia . Mediales aut licite pnt habere posside . xvj . q . i . ca . fi . Sed si hnt . tunc rone prochiatarum ipsas que prescribunt . extra eo . cu . consigat . a . e . cu . in tua . Et nota hic quod episcopus que dicit se prescripsisse decimas in alieno episcopatu: oportet quod alleget a probet titulum quod ius eum est . **I** . cu . nisi tanti temporis alleget prescriptio cuius . trij . memoria non extat . est de prescri . ep . m . li . vij . **A** . **I** . bi . etia . dicitur quod ei que rone prescribit ecclesiasticarum: si sibi non est trium ius commune vel si ipsi prescriptio non habet sufficiat bona fides . alio . cu . bona fide re . que etia . titulus ut predictum est . **B** .